
 

Рассмотрев заявление ОАО «СК имени М.И. Калинина» об утверждении 

документации по планировке территории от 12 мая 2025 г. № 74/1, согласно 

постановлению администрации муниципального образования Гулькевичский 

район от 28 мая 2025 г. № 711 «О проведении публичных слушаний по 

рассмотрению документации по планировке территории (проекта планировки 

территории и проекта межевания территории) в отношении объекта 

«Реконструкция насосной станции 1-го подъема и монтаж напорного 

трубопровода для орошаемых земель, расположенных на 

сельскохозяйственных площадках ОАО «СК имени М.И. Калинина» в 

Гулькевичском районе Краснодарского края» с 29 мая по 26 июня 2025 г. 

проведены публичные слушания. Заключение о результатах публичных 

слушаний опубликовано в общественно-политической газете Гулькевичского 

района Краснодарского края «В 24 часа» от 26 июня 2025 г. № 26 (12938). 

В соответствии со статьями 45, 46 Градостроительного кодекса 

Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 г.                        

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», принимая во внимание протокол проведения 

публичных слушаний № 11/2025 от 19 июня 2025 г., учитывая рекомендации 

главы муниципального образования Гулькевичский район, руководствуясь 

статьей 66 устава муниципального образования Гулькевичский район,                 

п о с т а н о в л я ю: 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГУЛЬКЕВИЧСКИЙ РАЙОН 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

от 07.07.2025  № 877  
 

г. Гулькевичи 

 

 
Об утверждении документации по планировке  

территории (проекта планировки территории  

и проекта межевания территории) в отношении  

объекта «Реконструкция насосной станции 1-го  

подъема и монтаж напорного трубопровода для  

орошаемых земель, расположенных на  

сельскохозяйственных площадках ОАО «СК имени  

М.И. Калинина» в Гулькевичском районе  

Краснодарского края» 

 

 



 2 

1. Утвердить документацию по планировке территории (проекта 

планировки территории и проекта межевания территории) в отношении объекта 

«Реконструкция насосной станции 1-го подъема и монтаж напорного 

трубопровода для орошаемых земель, расположенных на 

сельскохозяйственных площадках ОАО «СК имени М.И. Калинина» в 

Гулькевичском районе Краснодарского края». 

2. Управлению информатизации, связи и взаимодействию со СМИ 

администрации муниципального образования Гулькевичский район      

(Ештокин Д.В.) опубликовать настоящее постановление в общественно-

политической газете Гулькевичского района Краснодарского края «В 24 часа», 

разместить настоящее постановление и документацию по планировке 

территории на официальном сайте муниципального образования 

Гулькевичский район в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет» в течение семи дней со дня ее утверждения. 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы муниципального образования Гулькевичский район             

Викторова С.А. 

4. Постановление вступает в силу после его официального 

опубликования. 

 

 

Глава муниципального образования 

Гулькевичский район                                                                          А.А. Шишикин 



 3 

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ 

проекта постановления администрации муниципального образования 

Гулькевичский район от ______________________ № _________ 

«Об утверждении документации по планировке территории  

(проекта планировки территории и проекта межевания территории)  

в отношении объекта «Реконструкция насосной станции 1-го подъема  

и монтаж напорного трубопровода для орошаемых земель,  

расположенных на сельскохозяйственных площадках  

ОАО «СК имени М.И. Калинина» в Гулькевичском районе  

Краснодарского края» 

 

 

Проект внесен:  

Управлением архитектуры и 

градостроительства администрации 

муниципального образования 

Гулькевичский район 

Начальник управления, главный архитектор Г.Е. Зайцева 

  

Составитель проекта:  

Главный специалист управления 

архитектуры и градостроительства А.Г. Выборная 

  

Проект согласован:  

Первый заместитель главы муниципального 

образования Гулькевичский район О.Г. Кливцова 

  

Заместитель главы муниципального 

образования Гулькевичский район, 

начальник управления по строительству С.А. Викторов 

  

Начальник юридического отдела  

управления делами Т.А. Савельева 

  

Начальник отдела делопроизводства 

управления делами С.Ф. Шестирко 

  

Управляющий делами О.А. Батталова 

 


